D. Isidori Hispalensis corpus, Benabeto Rege Mauro concedente, Hispali Legionem ante quingentos amplius annos translatum est, cura ac diligentia Ferdinandi Regis eo nomine primi, pro Justae virginis et martyris sacris exuviis, quas expetierat mutuatum, atque in divi Joannis Baptistae ea urbe supra aram maximam in aurea
the-

theca, vincente materiam arte, collocatum, regiae pietatis monumentum in utroque praeclarum, exemplumque quod posteri Hispanorum Reges semper sunt colendis sacris cineribus imitati. Alphonsus Imperator Beata de Mauris capta, potissimum Isidori praesidio ac monitu, ad augendam templi Religionem illud Canonicis Regularibus attribuit; quorum erat celebris eo tempore opinio sanctitatis. Sic vetus aedis sacrae appellatio novâ mutata, ac Divi Isidori nomine dicta est; accessit multitudinis studium, votaue frequentibus miraculis excitata, quae ad Isidori sepulchrum, ejusque virtute innumera ea aetate contingere. Ea ut litteris commendata ab oblivione vindicarentur, multi cupiebant. Lucas Legionensis patria (sic arbitror) vir ardenti ingenio, qui Romam, Constantinopolim, Cyprum, ipsumque caput sanctitatis Hierosolymam praesens lustrarat, Gregorio IX Pontifice Maximo, ingenii, atque eruditionis specimen dederat. Divi Isidori Chronico locupletato, productoque ad suam aetatem, stilo magis gravi quam nitido, sed studiosus veritatis sermonis elegantiam accipiat à Theologo, non requirat. Id opus à plerisque Isidori nomine per errorem citatur, cum sit ejus minima ex parte; multaue sint addita et commutata, vix ut antiqua dignosci possint, nisi cum germano Isidori Chronico conferantur: quod Braulio Caesaraugustanus de Isidori Chronico ait: Ergo Lucas multis hortantibus nova diligentia tum D. Isidori, tum miracula iusto volumine aggressus est, praesertim auctore Berengaria Regina Ferdinandi Regis sancti matre sanctissima, cui ut obtemperaret in priori etiam opere laborarat. . . .

Sigue aquí la autoridad de S. BRAULIO acerca del Cronicon escrito por D. LUCAS, y despues prosigue el P. MARIANA de esta suerte:

De libris id constat neutrum hactenus formis expressum in manus hominum lucemque venisse: et prioris quidem manus scripta multa exempla extant, posterioris unum tantum et alterum. Servabatur Legionem Divi Isidori opus autographum, ab auctore in eo monasterio relictum. Joannes Castellae Rex, eo nomine secundus, pro eo studio, quo litteras prosequabatur, inde commodatum accepit: filioque Henrico quarto cum reliquo regiae cultu, thesaurisque reliquit: qui deinde Elisabethae sorori cum regno cesserunt. Id nactus, Regina mortua aut concedente, Franciscus Ximenius Cardinalis Hispaniae in publica Bibliotheca Complutensis Academiae collocavit, quam ipse ad Parisiensem exemplar expressam, sapientiae arcem construxerat; unde innumeri homines prodierunt utriusque Philosophiae cognitione excellentes, divinae atque humanae. Divi Isidori sodales Legionenses re explorata codicem sibi restitui postularunt, majorum socordiam, aut oblivionem, posteris ne fraudi esset excusantes: Aequa petere visi sunt, lite tamen contestata, facultas modo permissa est novum ex veteri exemplum describendi, sic duo ex uno sunt facta: neque plura exempla iis duobus integra in Hispania extant. Complutensem Codicem nos superioribus annis nacti, cum jussu Philippi secundi Hispaniarum Regis Catholici, castigandi divi Isidori opera quaedam cura injuncta est: eo excuso consideravimus posteriorem operis partem consumi haereticis insectandis, qui ea tempestate vigeant, quoniam ii qua in caeteris procacitate sanctorum hominum, qui cum Christo in coelo regnant cultum, miracula, auctoritatem elevant. Hanc nos partem describendam curavimus secretam ab alia: rudem indigestamque molem in libros, et capita distinximus, et ad marginem divinarum scripturarum locos omnes,